Ad cuius dedicationem christiani et devotissimi populi religio-
nem catholicam concurrentes, devocionis sue vel parentum de-
cessorum facinus absolvendum, vel pro remedium animarum suarum 
et nostrarum et incolumitate futuram adispiscendam, et zabulo 
teterrimum effugiendum, et statum sancte Dei Ecclesie erigendum, 
ut remunerationem et ethereum a Deo Patre ad ultimum consequi 
valeant et cum sanctis omnibus in celesti regione refulgeant. Cum 
adstante [clero] ac devotissimo populo, perdictum Sancte Cecilie 
virginis et ad servientes illum qui ibidem serviunt sub iussione 
episcoporum, quorum nomina inserta tenent.

Ego Raymundus comes et Garsindis comitissa et filiis nostris 
qui mittimus in ornamentis ecclesie in domum Sancte Cecilie una 
cruce et Iº candelabro et III vestimentos et Iº calice et Iº missale et 
I lecçonario. Et Iª vinea subtus Herdao; de oriente via, de occidente 
torrente. Et Iº villare in illa Selva; de oriente Gulferus, de occiden- 
te Fertungo. Et Iª terra in illo villare comitale de Coma Bona [...].34

6

971, novembre, 5. Pedrui
Consagració i dotalia. [Odesind, bisbe de Ribagorça,] consagra 

l’església de Santa Maria situada a Pedrui. Resta sota la juris-
dicció del monestir de Santa Maria d’Alaó. S’esmenten diverses 
donacions de terres.

 [A] Original perdut.
 B RAH, Manuscrits, 9-5488, Cartulari d’Alaó, f. 107r. Còpia del segle xiii.
 a  Serrano Sanz, 1912, p. 356.
 b aBadal, 1955, doc. 218, p. 400-401. Data: 972, novembre, 5.
 c* ordeig, 1994, vol. I, segona part, doc. 88, p. 199-200. Data: 971, novembre, 5.
 d Catalunya Romànica, 1996, vol. 16, p. 384. Amb traducció al català. Amb 

l’epígraf: “Acta de consagració de Santa Maria de Pedrui.” Data: 972, 
novembre, 5.

 d Boix, 2005, 205, p. 159-160. Data: 972, novembre, 5 (Pedrui).

34. Document incomplet. Hi manquen segurament moltes de les donacions de 
terres o de vinyes fetes pels feligresos del lloc.
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Com assenyala Ordeig, el text que manca del protocol de la dotalia de Pedrui 
havia d’ésser molt semblant al de la dotalia de Sant Esteve del Mall. Hom con-
sidera que tot el primer paràgraf —tal com ha arribat aquest document fins a 
l’actualitat— es degué interpolar. Potser correspon a un conjunt de donacions fetes 
pels feligresos al llarg del segle xi, afegides d’una manera semblant al que trobem 
en altres dotalies d’aquest bisbat. Pel que fa a la datació, seguim Ordeig (c).

[...] Marie I terra in loco ubi dicitur Inter Amos Poios; de oriente 
Banzo. Alia [terra ...]; per caput Guilelmus Barbinzus. Ego Ecco et 
uxor mea Brexunio mittimus in domo Sancte Marie I terra in ipsa 
serra Sancti Martini, subtus ipsum poium de Asner Atons; per caput 
Baron Duran. Ego Altemirus Cudilatus mitto I terra in domum 
Sancte Marie, ad ipsum villare de Garuzone [...] ipsa hereditate; de 
occidente strata publica. Ego Mir [...] mitto I terra in domum Sancte 
Marie; per fundus [...], de oriente terra de Ramon Mir. Ego Baron 
[...] mito I terra in domum Sancte Marie, in loco ubi dicitur ad serra 
Sancti Martini; per caput Mir Barbinzus, de occidente stirpe.35